

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPARCIA OSÓB Z AUTYZMEM I POKREWNymi ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI "A TO MY"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat M. SZCZECIN
Gmina M. SZCZECIN	Ulica KUŚNIERSKA	Nr domu 10	Nr lokalu
Miejscowość SZCZECIN	Kod pocztowy 70-536	Poczta SZCZECIN	Nr telefonu 515866425
Nr faksu	E-mail atomyautyzm@gmail.com	Strona www atomyautyzm.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2013-07-26		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-09-25		
5. Numer REGON	32143387400000	6. Numer KRS	0000471547
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maryna Tkachenko-Hetmańczyk	sekretarz	TAK
	Oskar Chmiola	skarbnik	TAK
	Maria Podeszewska-Mateńko	prezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Bąbołewska	przewodnicząca	TAK
	Łukasz Mateńko	członek komisji rewizyjnej	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest propagowanie i wspieranie idei integracji osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi w społeczeństwie, udzielanie im oraz ich rodzinom pomocy organizacyjnej, socjalnej, pedagogicznej, rehabilitacyjnej i duchowej, a także wspieranie społecznej, edukacyjnej i zawodowej aktywności osób z niepełnosprawnościami. Do celów Stowarzyszenia należy również promocja współdziałania osób z niepełnosprawnościami z samorządem terytorialnym, działalność charytatywna i społeczna, wychowanie, opieka i edukacja dzieci i młodzieży z autyzmem i zaburzeniami psychicznymi, ochrona i promocja zdrowia, promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, wspieranie kultury, sztuki, sportu, krajoznawstwa, wolontariatu, edukacji, oświaty oraz działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi i psychicznymi.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez prowadzenie działalności informacyjnej, promocyjnej, edukacyjnej, dydaktycznej, psychologicznej, logopedycznej, rehabilitacyjnej, opiekuńczej i doradczej. Cele są realizowane także przez organizowanie zajęć, warsztatów, szkoleń, konferencji, debat, spotkań, działań artystycznych, kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i integracyjnych, a także przez prowadzenie działalności dobroczynnej oraz współpracę z instytucjami, organizacjami, władzami samorządowymi, państwowymi, środkami masowego przekazu i osobami wspierającymi rozwój Stowarzyszenia. Stowarzyszenie wspiera inicjatywy społeczne i zawodowe, tworzy warunki rozwoju osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi, organizuje pomoc merytoryczną, informacyjną, edukacyjną i terapeutyczną oraz działania służące komunikacji, integracji społecznej, aktywizacji zawodowej, uczestnictwu w kulturze i zwiększaniu samodzielności beneficjentów.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2025 roku Stowarzyszenie na rzecz wsparcia osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi „A TO MY” prowadziło działalność pożytku publicznego ukierunkowaną na wsparcie społeczne, edukacyjne, rehabilitacyjne, integracyjne, kulturalne, artystyczne, komunikacyjne i prozawodowe osób z autyzmem, osób z pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi, osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin i otoczenia społecznego. Działania organizacji służyły wzmocnieniu samodzielności, sprawczości, komunikacji, relacji społecznych, uczestnictwa w kulturze, aktywności zawodowej i społecznej, a także upowszechnianiu wiedzy o autyzmie oraz potrzebach osób neuroatypowych.

Najważniejszą osią działalności Stowarzyszenia w 2025 roku była realizacja projektów „Samodzielne Atomy – Edycja 2” oraz „Samodzielne Atomy – Edycja 3”, prowadzonych dzięki wsparciu finansowemu PFRON. Projekty te obejmowały kompleksowy system wsparcia bezpośredniego dla beneficjentów, łączący zajęcia edukacyjne, artystyczne, ruchowe, społeczne, integracyjne, diagnostyczne, psychologiczne, relaksacyjne, komunikacyjne i prozawodowe. Działania projektowe były realizowane w sposób ciągły i uporządkowany, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb uczestników, ich możliwości komunikacyjnych, społecznych i rozwojowych oraz potrzeby stopniowego zwiększania samodzielności w codziennym funkcjonowaniu.

W okresie od stycznia do marca 2025 roku kontynuowano projekt „Samodzielne Atomy – Edycja 2”. W każdym miesiącu realizacji projektu w 2025 roku wsparciem obejmowano 20 beneficjentów. W ramach tej edycji prowadzono między innymi zajęcia z języka angielskiego, zajęcia muzyczne, taneczne, teatralne, filmowe, zajęcia z kreatywności, zajęcia gimnastyczne z elementami fizjoterapii, zajęcia z małej poligrafii i obsługi punktu ksero, sesje relaksacyjne z elementami muzykoterapii, spotkania diagnostyczne, spotkania z psychologiem, poradnictwo pracy, spotkania integracyjne, wycieczki kulturalne i rekreacyjne oraz wydarzenie podsumowujące. Działania te wzmocniały komunikację, aktywność społeczną, ekspresję twórczą, orientację w przestrzeni publicznej, planowanie działań, współpracę w grupie oraz gotowość do podejmowania kolejnych form aktywności edukacyjnej, społecznej i zawodowej.

W styczniu 2025 roku realizowano stałe formy zajęć w ramach Edycji 2, obejmujące wsparcie artystyczne, edukacyjne, ruchowe, społeczne, prozawodowe, diagnostyczne i integracyjne. Zajęcia muzyczne, taneczne, teatralne, filmowe i kreatywne pozwalały uczestnikom rozwijać ekspresję, koordynację, współpracę, komunikację i umiejętność kończenia rozpoczętych zadań. Zajęcia gimnastyczne z elementami fizjoterapii oraz sesje relaksacyjne wspierały regulację napięcia, orientację w ciele, aktywność ruchową i poczucie bezpieczeństwa. Zajęcia z małej poligrafii i obsługi punktu ksero miały wymiar praktyczny i prozawodowy, ponieważ uczyły prostych czynności organizacyjnych, dokładności, porządkowania pracy i odpowiedzialności za

powierzone zadania.

W lutym 2025 roku kontynuowano działania projektowe Edycji 2, a dodatkowo organizowano wyjścia i wycieczki kulturalno-edukacyjne. Uczestnicy wzięli udział między innymi w wycieczce do Muzeum Techniki i Komunikacji oraz w seansie filmowym w Kinie Pionier, a także w wyjściu do Muzeum Narodowego w Szczecinie. Wycieczki służyły treningowi środowiskowemu, orientacji w przestrzeni publicznej, rozwijaniu kompetencji społecznych, ćwiczeniu zasad uczestnictwa w instytucjach kultury oraz zwiększaniu dostępności kultury dla osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi. Spotkania integracyjne prowadzone w ramach projektu wzmacniały współdziałanie w grupie, komunikację, relacje i poczucie przynależności.

W marcu 2025 roku zakończono realizację części projektu „Samodzielne Atomy – Edycja 2” przypadającej na rok 2025. Zorganizowano wydarzenie podsumowujące projekt w INKU Inkubatorze Sektorów Kreatywnych w Szczecinie. Spotkanie służyło prezentacji efektów pracy uczestników, podsumowaniu działań artystycznych, edukacyjnych i integracyjnych oraz domknięciu cyklu wsparcia prowadzonego od stycznia do marca 2025 roku. W tym miesiącu odbyła się również wycieczka do Poznańskiego Ogrodu Zoologicznego, obejmująca obserwację zwierząt i spacerów edukacyjnych. Wyjazd miał charakter kulturalno-rekreacyjny i środowiskowy, wzmacniał samodzielność uczestników, orientację w nowych miejscach, współpracę i bezpieczne funkcjonowanie poza codziennym otoczeniem.

Od maja 2025 roku Stowarzyszenie rozpoczęło realizację projektu „Samodzielne Atomy – Edycja 3”, również prowadzonego dzięki wsparciu finansowemu PFRON. Projekt został zaplanowany jako zintegrowany pakiet form wsparcia bezpośredniego dla 12 beneficjentów ostatecznych. Wsparcie obejmowało działania rehabilitacji społecznej, edukacyjnej, artystyczno-rozwojowej i prozawodowej. Realizację projektu poprzedzały indywidualne spotkania rekrutacyjno-informacyjne, podczas których omawiano zasady udziału, potrzeby uczestników, bariery, preferencje komunikacyjne oraz wstępne cele indywidualnej pracy. Dzięki temu wsparcie mogło być prowadzone w sposób lepiej dopasowany do realnych potrzeb osób objętych projektem.

W ramach Edycji 3 prowadzono zajęcia z kreatywności, zajęcia teatralne, muzyczne, gimnastyczne z elementami fizjoterapii, zajęcia z małej poligrafii i obsługi punktu ksero, spotkania diagnostyczne, spotkania z psychologiem, spotkania integracyjne, sesje relaksacyjne z elementami muzykoterapii, wycieczki kulturalne i rekreacyjne, wydarzenia podsumowujące, poradnictwo pracy, Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia edukacyjne i zajęcia filmowe. Poszczególne formy wzajemnie się uzupełniały: część zajęć rozwijała ekspresję i komunikację, część wzmacniała aktywność ruchową i regulację emocjonalną, część służyła praktycznemu przygotowaniu do pracy i większej samodzielności, a część budowała relacje społeczne, gotowość do współpracy oraz umiejętność funkcjonowania w grupie.

Zajęcia z kreatywności, teatru, muzyki, filmu i działań plastyczno-poligraficznych rozwijały ekspresję, komunikację, inicjowanie działań, planowanie, współpracę i domykanie rozpoczętych zadań. Uczestnicy mogli pracować z różnymi formami wypowiedzi, ruchem, obrazem, dźwiękiem, materiałem plastycznym, zadaniami praktycznymi i prostymi działaniami organizacyjnymi. Zajęcia te miały znaczenie nie tylko artystyczne, lecz także społeczne i rozwojowe, ponieważ pomagały uczestnikom wzmacniać poczucie wpływu, sprawczości i uczestnictwa w działaniach wspólnych.

Zajęcia gimnastyczne z elementami fizjoterapii, sesje relaksacyjne z elementami muzykoterapii oraz działania ruchowe wspierały regulację napięcia, świadomość ciała, orientację w przestrzeni, koordynację, aktywność fizyczną i poczucie bezpieczeństwa. Były istotne dla osób, które potrzebują uporządkowanego, przewidywalnego i dostosowanego do możliwości wsparcia w zakresie ruchu, relaksacji i samoregulacji. Zajęcia te wzmacniały gotowość do uczestnictwa w innych formach aktywności, pomagały obniżać napięcie i tworzyły warunki do spokojniejszego funkcjonowania w grupie.

Spotkania diagnostyczne, spotkania z psychologiem i poradnictwo pracy pozwalały aktualizować cele indywidualne, rozpoznawać potrzeby uczestników, wzmacniać poczucie sprawczości oraz przygotowywać beneficjentów do większej samodzielności. Poradnictwo pracy i zajęcia o charakterze prozawodowym pomagały rozwijać umiejętności potrzebne w planowaniu aktywności zawodowej, rozpoznawaniu własnych możliwości, wykonywaniu prostych zadań, odpowiedzialności za powierzone czynności i utrzymywaniu rytmu pracy. Szczególne znaczenie miały zajęcia z małej poligrafii i obsługi punktu ksero, które łączyły praktyczne umiejętności z treningiem dokładności, organizacji i współpracy.

Trening Umiejętności Społecznych, spotkania integracyjne oraz działania grupowe służyły wzmacnianiu relacji, komunikacji, współdziałania, bezpiecznego uczestnictwa w grupie i rozumienia zasad wspólnego działania. Spotkania integracyjne odbywały się w miesiącach aktywnego wsparcia projektowego i były ważnym elementem rehabilitacji społecznej. Umożliwiały ćwiczenie relacji, podejmowania decyzji, komunikacji w sytuacjach mniej formalnych, regulowania napięcia w grupie oraz bezpiecznego uczestnictwa w działaniach społecznych. W grudniu spotkanie integracyjne przyjęło formę spotkania wigilijnego w Restauracji Kraftowa w Szczecinie z udziałem beneficjentów i prowadzących projekt.

Ważnym elementem działalności Stowarzyszenia w 2025 roku były wycieczki kulturalne i rekreacyjne. W ramach Edycji 3 zorganizowano między innymi wyjście do Trafostacji Sztuki w Szczecinie, wycieczkę do Centrum Kultury Euroregionu – Stara Rzeźnia, wycieczkę obejmującą zwiedzanie żaglowców w Szczecinie, wycieczkę do Centrum Leśnego Szmaragd, wyjście na koncert do Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie, wycieczkę do Muzeum Narodowego w Szczecinie połączoną z

warsztatami oraz wyjście na pokaz świetlny Garden of Lights. Wycieczki były treningiem środowiskowym w przestrzeni publicznej, instytucjach kultury i miejscach rekreacji. W ich trakcie uczestnicy ćwiczyli orientację, planowanie aktywności, komunikację, współdziałanie w grupie, bezpieczne korzystanie z oferty miejskiej, edukacyjnej i kulturalnej oraz uczestnictwo w życiu społecznym poza stałą salą zajęciową.

W lipcu 2025 roku, podczas przerwy wakacyjnej w zajęciach projektowych, odbyło się symboliczne spotkanie integracyjne z okazji rocznicy Stowarzyszenia. Spotkanie miało charakter wspólnotowy i rocznicowy, służyło podtrzymaniu relacji między członkami, przyjaciółmi i podopiecznymi Stowarzyszenia oraz przypomnieniu historii i ciągłości działań organizacji. Takie działania miały znaczenie dla utrzymywania więzi, wzmacniania poczucia wspólnoty i budowania stabilnego środowiska wsparcia wokół osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi.

Stowarzyszenie prowadziło również działania upowszechniające wiedzę o autyzmie i dostępnej komunikacji. 2 kwietnia 2025 roku odbyły się obchody Światowego Tygodnia Świadomości Autyzmu. Stowarzyszenie, we współpracy z przedszkolem, uczestniczyło w działaniach na placu Grunwaldzkim w Szczecinie oraz w I Niepublicznej Poradni Konsultacyjno-Szkoleniowej Terapii Mowy i Alternatywnej Komunikacji Językowej „Piktogramy”. Dzieci stworzyły niebieski korowód i śpiewały piosenki, upowszechniając wiedzę o autyzmie w przyjaznej, dostępnej i wspólnotowej formie. Tego samego dnia członkowie Stowarzyszenia przebywający na wyjeździe studyjnym w Mediolanie zrealizowali w przestrzeni publicznej performans upowszechniający świadomość autyzmu w języku włoskim i angielskim. Działanie miało charakter edukacyjno-społeczny i pokazywało, że wiedza o autyzmie oraz potrzeba dostępnej komunikacji mogą być obecne także w przestrzeni międzynarodowej.

W czerwcu 2025 roku Stowarzyszenie uczestniczyło w „Pikniku Pasji” w ogrodzie INKU Inkubatora Sektorów Kreatywnych i Północnej Izby Gospodarczej w Szczecinie. Udział w wydarzeniu służył prezentacji działalności organizacji, budowaniu kontaktów międzysektorowych oraz upowszechnianiu informacji o pracy prowadzonej na rzecz osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi. Działanie miało znaczenie promocyjne, edukacyjne i sieciujące, ponieważ pozwalało pokazać działalność Stowarzyszenia w szerszym środowisku społecznym i organizacyjnym.

W całym roku 2025 Stowarzyszenie prowadziło działania zorientowane na realne potrzeby osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi. Szczególny nacisk położono na dostępność, stałość relacji, przewidywalność działań, rozwój komunikacji, wzmacnianie sprawczości, bezpieczeństwo uczestnictwa, integrację społeczną i kontakt z kulturą. Działalność obejmowała zarówno regularne wsparcie bezpośrednie beneficjentów, jak i działania upowszechniające wiedzę o autyzmie, budujące akceptację społeczną i wzmacniające środowisko osób, rodzin, specjalistów oraz organizacji działających w podobnym obszarze.

Łącznie w projektach PFRON realizowanych w 2025 roku wykazano 1123 jednostki wsparcia, 1484,68 godziny czasu zajęć, 1613,35 godziny wsparcia udzielonego oraz 7144,46 godziny wsparcia otrzymanego. Dane te obejmują wyłącznie rok kalendarzowy 2025. W ramach działań projektowych prowadzono wsparcie społeczne, edukacyjne, artystyczne, ruchowe, komunikacyjne i prozawodowe. Realizacja projektów „Samodzielne Atomy – Edycja 2” oraz „Samodzielne Atomy – Edycja 3”, wydarzeń upowszechniających świadomość autyzmu, spotkań integracyjnych i wycieczek kulturalno-rekreacyjnych pozwoliła wzmacniać samodzielność, relacje społeczne, sprawczość, aktywność kulturalną oraz uczestnictwo beneficjentów w życiu społecznym.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	22	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Nie dotyczy.			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Stowarzyszenie prowadziło nieodpłatną działalność na rzecz osób z autyzmem, pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi i innymi niepełnosprawnościami, ukierunkowaną na rehabilitację społeczną, rozwój samodzielności oraz zwiększanie uczestnictwa w życiu społecznym. W ramach projektów „Samodzielne Atomy – Edycja 2” i „Samodzielne Atomy – Edycja 3” organizowano spotkania diagnostyczne i psychologiczne, poradnictwo pracy, Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia ruchowe z elementami fizjoterapii, sesje relaksacyjne, działania komunikacyjne i integracyjne oraz praktyczne formy przygotowania do aktywności zawodowej. Uczestnicy rozwijali kompetencje komunikacyjne, społeczne i organizacyjne, uczyli się współpracy, planowania czynności, orientacji w przestrzeni publicznej, podejmowania decyzji oraz odpowiedzialności za powierzone zadania. Działania były dostosowywane do indywidualnych możliwości i potrzeb beneficjentów oraz służyły wzmocnieniu ich sprawczości, bezpieczeństwa i możliwie niezależnego funkcjonowania.	88.10.Z	1 804,39 zł

2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Stowarzyszenie prowadziło nieodpłatną działalność edukacyjną i rozwojową skierowaną do osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi. W ramach projektów „Samodzielne Atomy – Edycja 2” i „Samodzielne Atomy – Edycja 3” realizowano zajęcia edukacyjne, zajęcia z kreatywności, filmu, muzyki i teatru, działania z zakresu małej poligrafii i obsługi punktu ksero, a także formy rozwijające komunikację, koncentrację, planowanie, współdziałanie oraz kończenie rozpoczętych zadań. Uczestnicy zdobywali praktyczne umiejętności potrzebne w codziennym funkcjonowaniu i przygotowaniu do aktywności zawodowej, w tym porządkowanie stanowiska pracy, wykonywanie prostych czynności organizacyjnych, posługiwanie się podstawowym sprzętem oraz pracę według instrukcji. Zajęcia prowadzono w sposób uporządkowany, dostępny i dostosowany do możliwości poznawczych oraz komunikacyjnych uczestników. Działalność obejmowała również wyjścia edukacyjne, podczas których ćwiczono bezpieczne korzystanie z instytucji publicznych i oferty miejskiej.	85.59.B	0,00 zł
3	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Stowarzyszenie prowadziło nieodpłatną działalność kulturalną i artystyczną służącą zwiększaniu uczestnictwa osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi w kulturze oraz rozwijaniu ich ekspresji twórczej. W ramach projektów „Samodzielne Atomy – Edycja 2” i „Samodzielne Atomy – Edycja 3” realizowano zajęcia teatralne, muzyczne, filmowe, plastyczne i kreatywne, prezentacje efektów pracy uczestników, wydarzenia podsumowujące oraz wyjścia do muzeów, kina, filharmonii, galerii i innych instytucji kultury. Działania umożliwiały uczestnikom kontakt z różnymi formami sztuki, rozwijanie wrażliwości estetycznej, komunikacji, wyobraźni, inicjatywy i umiejętności współpracy w grupie. Udział w wydarzeniach kulturalnych był równocześnie treningiem samodzielności, orientacji w przestrzeni publicznej, przestrzegania zasad społecznych i bezpiecznego korzystania z oferty instytucjonalnej. Stowarzyszenie prowadziło również działania upowszechniające wiedzę o autyzmie oraz promujące dostępność kultury dla osób neuroatypowych.	90.03.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		228 428,50 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8 569,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		219 859,50 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		4 214,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		219 859,50 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	219 859,50 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 354,20 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 804,39 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wsparcie beneficjentów projektu „Samodzielne Atomy – Edycja 3”, obejmujące działania społeczne, edukacyjne, integracyjne, rehabilitacyjne, komunikacyjne i prozawodowe realizowane na rzecz osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi.	1 804,39 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Wsparcie osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi w ramach projektu „Samodzielne Atomy – Edycja 3”.	1 804,39 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 1 804,39 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	8 569,00 zł 1 804,39 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł 0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł 0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	219 859,50 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		5 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	9 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		157 859,88 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	157 859,88 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		157 859,88 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	157 859,88 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Samodzielne Atomy – Edycja 2 oraz Samodzielne Atomy – Edycja 3	Wsparcie społeczne, edukacyjne, rehabilitacyjne, integracyjne i prozawodowe osób z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami psychicznymi.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	219 859,50 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Prezes – Maria Podeszewska-Mateńko Sekretarz – Maryna Tkachenko-Hetmańczyk Skarbnik – Oskar Chmi		Data wypełnienia sprawozdania 2026-07-14	